

Nr 2.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändrad lydelse av 3 § förordningen den 18 maj 1934 (nr 168) angående postverkets ansvarighet för försändelser och medel, som mottagits till postbefordran, m. m.

I en den 4 januari 1954 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 31, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

1) antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om ändrad lydelse av 3 § förordningen den 18 maj 1934 (nr 168) angående postverkets ansvarighet för försändelser och medel, som mottagits till postbefordran; samt

2) *dels* i fråga om de till den *inrikes* posttjänsten hörande avgifterna — med förklarande att riksdagen fortfarande vill utöva sin rätt att ensam besluta rörande

befordringsavgifter i egentlig mening,
 assurances-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasseringsavgifter,

avgifter för lösenförsändelser,
 avgifter för postabonnemang å tidningar ävensom
 avgifter i postgirorörelsen —

bemyndiga Kungl. Maj:t att intill utgången av juni månad 1958 i övrigt besluta i fråga om hithörande avgifter;

dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan ny avgift, som ej är att hänföra till någon nu befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kan uppstå tvekan, huruvida densamma är av beskaffenhet att bära av Kungl. Maj:t ensam bestämmas, vederbörlig framställning skall till riksdagen avlätas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande under nyssnämnda tid besluta beträffande de till den *utrikes* posttrafiken hörande avgifterna.

Beträffande lydelsen av ovannämnda författningsförslag tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen (s. 2).

Rörande propositionens huvudsakliga innehåll må här anmärkas följande.

Förslaget till ändring i ansvarighetsförordningen innebär, att postverket för sådana rekommenderade brev, som innehåller pengar och andra värdesaker, påtar sig samma ansvarighet som för rekommenderade brev i övrigt utan att för den förra typen av försändelser i fortsättningen kräva lackförsegling.

Vidare föreslås i propositionen att riksdagen, i likhet med vad senast skedde år 1950, skall bemyndiga Kungl. Maj:t att för ytterligare en fyraårsperiod besluta om vissa avgifter i den inrikes posttjänsten samt om de till den utrikes posttrafiken hörande avgifterna.

Beträffande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen får utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Ändring i förordningen angående postverkets ansvarighet för försändelser och medel, som mottagits till postbefordran, s. 3—5.

Bemyndigande för Kungl. Maj:t att besluta om vissa postavgifter, s. 5—6.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 31.

Stockholm den 26 januari 1954.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sjödahl, Heüman, Franzon, Gustaf Elofsson, Velander, Söderquist, Niklasson, Damström, Englund och Snygg; samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Kristensson i Osby, Orgård, Sundström, Sjölin, Jonsson i Skedsbygd, Brandt, Kollberg, Edström och Henriksson.